phractos equites pedibus dimicantes irrupentibus opposuisset, & per sagittarios Valscones idoneis in locis dispositos crebra vulnera subeuntibus inferret. Sed ipso demum Palicia vulnerato, & cataphractis incumbentium hostium impetu pondereque prostratis potius quam interfectis, Hispani in oppidum irruperunt, quum alii eodem ferè tempore conscensis scalis muri coronam cepissent. Primum quod illatum est repulsis Gallis vexillum fuit Francisci Sances, qui Regis Hispaniæ erat dispensator, Muralis verò coronæ decus datum est Traiano Morminio nobili Neapolitano, qui primus muri pinnam apprehendisse conspectus est. Multis igitur primo impetu caesis, reliqui Galli omnes cum Rubostanis ciuibus capti sunt, eminente inter eos Palicia cum Amideo Allobrogum equitum præfecto & Peralta Hispano, qui ante turbatam pacem sub Gallo Rege stipendia merens, in officio sibi permanendum esse censuerat. Consalvus in tanto strepitu direpti oppidi præcipuam adhibens curam, scæminas coniectas in templum ab omni iniuria inuolatas conseruauit. Sequentique die non plane toto direpto oppido eadem vsus celeritate Barolum est reuersus, penè prius quam Namurtius qui ex itinere adiunctis sibi Heluetiis & coacto ampliore equitatu festinanter aduentabat, de Paliciæ calamitate doceretur. Nec multo post Rubostanas mulieres Barolum perductas pudore incolumi & sine pretio dimisit, virosque pariter ad vnum omnes: quibus exigua admodum pecunia redemptionis nomine imposita fuerat. Gallos porro equites nequaquam redimi passus in custodia retinendos iudicauit, quòd paulò antè Namurtius præscriptis legibus parum integre paruisse diceretur. Reliquam autem peditum turbam ad Licani triremes vsque ad belli exitum relegauit, duriore aliquanto pœna quam Christianæ militiæ mos ferret. Quo instituto dux nonnullam contra naturam ingenii seuerus & callidus, ob idque aduersos de se rumores ex belli commodo facile contemnens, hostium alas, cohortesque vehementer attenuari præclare intelligebat: Paucisque diebus & equitatu quoque maxime valebat hostis, par euaderet: quum supra septingentos militares equos variis expeditionibus Castellaniæque præsertim & Rubis captos, lectissimis peditum dedisset. Ita ut pedites ad equum rescripti, ardua quæque & aspera tentare auderent: & eo quidem alacrius, ne tanto beneficio, inexpectatoque honore indigni viderentur. Dum hæc in Apulia geruntur, Hugo Cardonius à Sicilia coactis tribus milibus peditum & trecentis equitibus Rhegium traiecit, Iacobum Sanseuerinum Myleti Regulum Brutios ad defectio-nem concitantem tumultuatio prælio fudit, Didacum Ramirum in arce Terræ nouæ obsessum liberauit, oppidumque deripuit & incendit, Conuersusque demum ad oram magnæ Græciæ Martianum Rossani Principem in fugam vertit. Quibus rebus cognitis Sanseuerini duo Reguli Bescennianus & Saletnitanus qui antea (vt diximus) ab Hispanis ad Gallos